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Ақсу-Жабағылы
 1926 жылы 14 шілде күні құрылған. Қорық 

мемлекеттің қарауында жəне заң бойынша 
қорғалады.



    Қорық үнемі үлкею үстінде.
Бастапқыда оның ауданы 30 мың гектарға 

жететін, ал қазірде ол 131 мың гектар жерге дейін 
үлкейді. Ол Талас Алатау, Өгем жəне Тянь-

Шаньнің батыс бөлігі Майдантал жоталарында 
орналасқан.



Қорық екі негізгі өзен - Ақсу жəне Жабағылының 
құрметіне аталған. Жабағылы өзені Ақсудан екі 

есе кіші. Балшықпен араласқандықтан Жабағылы 
суы кейде сары түске, ал кейде қызыл түске 

боялады.



Қорықта бар-жоғы 23 көл бар. Олардың ішінен 
ауданы жағынан үлкендері Бұғылытұркөл жəне 
Шыңкөлдік 10-15 га жетеді. Олардың шығу тегі 
мұздықтар жəне олар таудың шыңында, теңіз 

деңгейінен 3400 м жерде орналасқан.



Қорықтың ерекше мақтанышы - ... Қаратау 
тауларында орналасқан екі палеонтологиялық 

аумақ. Мұнда балық сланцылары жақсы 
көрсетілген. Ол -120 млн жыл бұрын өмір сүрген 

жануарлар мен өсімдіктердің қалдықтары.



Құстар əлеміне  едəуір бай.Қорықта құстың 267 
түрі мекендейді, оның ішінен тұрақты ұя 

салғандар саны 130 түрі. Ал 30-ы Қызыл кітапқа 
енген. Қыран,ителгі,ұлар,кекілік сиякты т.б. 

құстарды кездестіруге болады. 



Ақсу-Жабағлы мемлекеттік табиғи қорығы 
өсімдіктер дүниесіне бай. Оның аумағында мүктің 

63, қынаның  63 -тен астам, балдырдың -64,  
саңырауқұлақтың 235, жоғары сатыдағы 
өсімдіктердің 1312 түрі өседі, соның ішінде 

бұтаның 62 түрі, ағаштың 17  түрі кездеседі. 



Ақсу-Жабағлы қорығы жануарлар 
əлеміне өте бай.Сүтқоректілердің 52, 

бауырымен жорғалаушылардың 11, қос 
мекенділердің 3 түрі: елік, марал, барыс, 

тауешкі, бауырмен жорғалаушылар , 
сарыторай сияқты сирек кездесетін 

аңдарды да табуға болады.



Ақсу-Жабағылыда үнемі қар жатады
Үнемі жататын қорықтың қарлы сызығы 

теңіз деңгейінен 3300 м биіктікте 
орналасқан. Ақсу-Жабағылыда барлығы 

114 мұздық бар, алайда олардың көбі 1 
шаршы км аспайды.
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Назарларыңызға Рахмет!


